
  

Stránka 1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
  

23. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného ve středu 7. května 2014 od 18 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 
Jedná se o upravenou verzi z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňovaných údajů  

dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

481/2014 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise paní Mgr. Jitka Krajkovičová a paní Mgr. Miroslava 

Lazová. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 481/2014 bylo přijato.   

 
482/2014      

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje program 23. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení.  

2. Kontrola plnění usnesení 22. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce.  

3. Závěrečný účet obce Dvorce za rok 2013. 

4. Účetní závěrka obce Dvorce za rok 2013.  

5. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

- zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2013 

- účetní závěrka za rok 2013 vč. návrhu na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2013 

- žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2014/2015 

6. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 

- zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2013  

- účetní závěrka za rok 2013 vč. návrhu na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2013 

- žádost o udělení výjimky ze zrušení doplňkové činnosti 

7. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a ČOV za rok 2013. 

Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 

2013. 

8. Rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až březen 2014.  

9. Rozpočtové opatření č. 1/2014.  

10. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 31. 3. 2014 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  

11. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 – Sbor dobrovolných 

hasičů Dvorce. 

12. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 – ALCORE 

MOTORSPORT, o. s. 

13. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 18. 3. 2014.  

Zápis ze zasedání Kontrolního výboru a Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne    

8. 4. 2014. 

14. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování územního plánu Dvorce - Urbanistické středisko Brno, 

spol. s r. o. 

15. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů – EKO-KOM, a. s. 

16. Prodej pozemků parc. č. 2096/3 a parc. č. 2020 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

17. Prodej pozemku parc. č. 382 díl „a“ v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

18. Vyhlášení záměru na prodej pozemků parc. č. 2215/31, parc. č. 2790/7 díl „b“ a parc. č. 236/1 díl „a“,  

vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

19. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Dvorce pro nové volební období. 

20. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů obce Dvorce. 

21. Informace starosty.  

22. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 



  

Stránka 2 z 6 

 

23. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 482/2014 bylo přijato.   

 
483/2014     

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 22. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 6. 3. 2014. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 483/2014 bylo přijato.   

 
484/2014     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření obce Dvorce a závěrečný účet obce 

Dvorce za rok 2013 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce, IČ 00295973 za rok 

2013“.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 484/2014 bylo přijato.   

 
485/2014     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2013, včetně 

výsledku hospodaření, v rozsahu předložené důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 485/2014 bylo přijato.   

 
486/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2013.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 486/2014 bylo přijato.   

 
487/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2013, včetně výsledku 

hospodaření.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 487/2014 bylo přijato.   

 
488/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2013 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 275.321,40 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 55.064,40 Kč do rezervního fondu na další rozvoj činnosti, 

- částka ve výši 220.257,- Kč do fondu odměn na úhradu mezd. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 488/2014 bylo přijato.   

 
489/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti ředitelky příspěvkové organizace „Základní škola a 

mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

v základní škole ve školním roce 2014/2015 povoluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole pro školní rok 2014/2015 s tím, že Obec Dvorce, jako 

zřizovatel školy, uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 

normativem pro školní rok 2014/2015. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 489/2014 bylo přijato.   

 

 



  

Stránka 3 z 6 

 

490/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2013.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (p. Bortl)       

Usnesení č. 490/2014 bylo přijato.   

 
491/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 

příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2013, včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (p. Bortl)       

Usnesení č. 491/2014 bylo přijato.   

 
492/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2013 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 90.936,62 Kč bude převeden do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 492/2014 bylo přijato.   

 
493/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti vedoucí příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ o udělení výjimky o zrušení doplňkové činnosti z důvodu ztráty vykazované 

po dobu delší dvou let povoluje této organizaci nadále vykonávat doplňkovou činnost.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 493/2014 bylo přijato.   

 
494/2014     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a čistírně 

odpadních vod za rok 2013 předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, včetně 

vzájemného vypořádání pohledávek a závazků z rozboru vyplývajících. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 494/2014 bylo přijato.   

 
495/2014     

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových 

předpisů pro vodné a stočné za rok 2013 předložené provozovatelem obecních vodovodů a kanalizací panem 

Ing. Miroslavem Balajem dne 24. 4. 2014 a 30. 4. 2014. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 495/2014 bylo přijato.   

 
496/2014     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až březen 2014 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 8.050.973,03 Kč, což je 

28,45 % schváleného rozpočtu, a čerpané výdaje po konsolidaci 6.189.062,44 Kč, což je 17,69 % schváleného 

rozpočtu. Stav na běžných účtech ke konci vykazovaného období činil 11.702.052,86 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 496/2014 bylo přijato.   

 
497/2014  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2014 v rozsahu předložené a projednané 

důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 497/2014 bylo přijato.   

 
498/2014 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 2014 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 



  

Stránka 4 z 6 

 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 498/2014 bylo přijato.   

 
499/2014 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 15.000,- Kč z rozpočtu 

obce Dvorce v roce 2014 pobočnému spolku „Sbor dobrovolných hasičů Dvorce“ (dále jen „SDH Dvorce“), se 

sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, zastoupenému panem Bc. Josefem Gajdošem, na výdaje 

spojené s oslavou 140. výročí založení SDH Dvorce, a to konkrétně na tyto výdaje: 

 pamětní medaile, odznaky pro členy SDH Dvorce a hosty, 

 doplnění výstroje členů SDH Dvorce, včetně označení dle výstrojního řádu, dva kusy slavnostního 

oblečení (uniformy) pro členky SDH Dvorce, 

 pořízení videozáznamu celého dne oslav 140. výročí založení SDH Dvorce, 

 výrobu smaltované cedule s názvem SDH Dvorce, znakem a rokem založení (k umístění na budovu 

hasičské zbrojnice), 

 pronájem mobilních WC a hygienických potřeb, 

 cestovní výdaje související s přípravou a průběhem oslav. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se – 2 (p. Božovský, Ing. Peter)     

Usnesení č. 499/2014 bylo přijato.   

 
500/2014 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 15.000,- Kč z rozpočtu 

obce Dvorce v roce 2014 spolku „ALCORE MOTORSPORT, o.s.“, se sídlem Smetanova 197, 793 68 Dvorce, 

IČ 22734015, zastoupenému panem Lukášem Studeným, na výdaje spojené s účastí a reprezentací na 

mistrovství České republiky a mistrovství Evropy v závodech automobilů do vrchu.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 500/2014 bylo přijato.   

 
501/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 18. 3. 2014 a zápis ze společného zasedání Kontrolního výboru a Finančního výboru 

Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 8. 4. 2014.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 501/2014 bylo přijato.   

 
502/2014   

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 9. 2009 a dodatku   

č. 1 ze dne 22. 12. 2010 a dodatku č. 2 ze dne 6. 3. 2013 na vypracování územního plánu Dvorce, který uzavírají 

Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako objednatel, a Urbanistické středisko 

Brno, spol. s r. o., se sídlem Příkop 8, 602 00 Brno, IČ 18824463, jako zhotovitel. 

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu k podpisu dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 502/2014 bylo přijato.   

 
503/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, 

kterou uzavírají EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, a Obec 

Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973. 

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 503/2014 bylo přijato.   

 

 

 

 

 



  

Stránka 5 z 6 

 

504/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů, který uzavírají EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, 

a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973. 

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu k podpisu dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 504/2014 bylo přijato.   

 
505/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje podle vyhlášeného záměru, geometrického plánu číslo 570-4/2014       

ze dne 1. 4. 2014 a znaleckého posudku č. 22/4583/2014 ze dne 15. 4. 2014 prodej majetku obce Dvorce  

manželům L., a to: 

 prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 2096/3 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 572 m
2
 v k. ú. 

Dvorce u Bruntálu a 

 prodej pozemku parc. č. 2020 zahrada o výměře 401 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu   

za celkovou výslednou zjištěnou cenu 29.090,- Kč (slovy Dvacetdevěttisícdevadesát korun českých).  

Kupující dále uhradí veškeré poplatky související s převodem majetku. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu 

k podpisu všech právních úkonů s převodem majetku souvisejících.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 505/2014 bylo přijato.   

 
506/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje podle vyhlášeného záměru, geometrického plánu číslo 562-16/2013       

ze dne 16. 12. 2013 a znaleckého posudku č. 22/4583/2014 ze dne 15. 4. 2014 prodej majetku obce Dvorce  

manželům Z., a to prodej pozemku parc. č. 382  díl „a“ o výměře 9 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu za výslednou 

zjištěnou cenu 660,- Kč (Slovy Šestsetšedesát korun českých).  

Kupující dále uhradí veškeré poplatky související s převodem majetku. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu 

k podpisu všech právních úkonů s převodem majetku souvisejících.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 506/2014 bylo přijato.   

 

507/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje na základě geometrického plánu č. 575-21/2014 vyhlášení záměru na 

prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 2215/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 63 m
2
 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu na ulici Opavská u čísla popisného 212. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 507/2014 bylo přijato.   

 
508/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje na základě geometrického plánu č. 571-7/2014 vyhlášení záměru         

na prodej pozemku parc. č. 2790/7 díl „b“ o výměře 162 m
2
 a pozemku parc. č. 236/1 díl „a“ o výměře 127 m

2
,    

vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Nádražní u prvních dvou řadových garáží. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 508/2014 bylo přijato.   

 
509/2014    

Zastupitelstvo obce Dvorce podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví, že počet členů Zastupitelstva obce Dvorce pro volební období 2014-2018 bude devět. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 509/2014 bylo přijato.   

 
510/2014   

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2014 určené na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce 

Dvorce v celkové výši 120.000,- Kč, a souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí této dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje, kterou uzavírají Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,       

IČ 70890692, jako poskytovatel, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako 

příjemce.  



  

Stránka 6 z 6 

 

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 510/2014 bylo přijato.   

 
511/2014   

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2014 určené k dofinancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů obce Dvorce v celkové výši 50.000,- Kč, a souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí této dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, kterou uzavírají Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČ 70890692, jako poskytovatel, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

jako příjemce.  

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 511/2014 bylo přijato.   

 

 
  

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


